



# Bień pierwszym pechowcem XXXIII Rajdu Polski

**KRAKÓW 12.7** (tel. wł.). Po raz pierwszy rozgrywane są w bieżącym roku mistrzostwa świata w rajdach samochodowych, po raz pierwszy także tradycyjny Rajd Polski jest jedną z trzynastu eliminacji tych mistrzostw. Po skrupulatnym badaniu technicznym ostatecznie na starcie XXXIII Rajdu Polski stanęły 62 załogi. Mimo wcześniejszej zapowiedzi nie stawił się w Krakowie aktualny mistrz Europy Włoch **Rafaello Pinto**, zwycięzca rajdu Polski z ubiegłego roku. Zabrakło również najlepszego kierowcy Czechosłowacji **Hubacka** oraz trzech polskich czołowych kierowców rajdowych **Zasady**, **Muchy** i **Jaroszewicza**.

Na liście startowej widnieje jednak kilka słynnych nazwisk — przede wszystkim **Francauza Jean-Luc Therier** z pilotem **A. Mahem**. Therier ma bardzo udany sezon — był piątą w klasyfikacji generalnej tegorocznego rajdu **Monte Carlo**, wygrał także rajd **Portugalii** i rajd **Akropolu**.

— Objechałem na treningu — powiedział dla „PS” — dokładnie całą trasę i muszę przyznać, że rajd będzie ciężki. Musiałem wiele wysiłku włożyć, by zmieścić się w poszczególnych limitach czasu, ustanowionych przez organizatorów.

Przypomnijmy, że Therier jedzie na samochodzie **Alpine Renault**. Auta tej marki prowadzą w aktualnej klasyfikacji do mistrzostw świata.

Do faworytów imprezy należą jeszcze: doskonały kierowca włoski **Domenico Paganelli** i wielokrotny mistrz NRF **Joachim Warmbald**, obydwaj na **Fiatach 124 „Rally”**.

Jeśli chodzi o polskich zawodników w rozgrywkach o czołowe lokaty liczyć się będą przede wszystkim: **Marian Bień**, **Krzysztof Komornicki**, **Marek Varisella**, **Maciej Stawowiak** i **Jerzy Dobrzański** — wszyscy na **Polskich Fiatach**.

Rajd wystartował o godz. 16 ze stadionu **krakowskiej Wisły**. **Honorowym starterem** był **I sekretarz KW PZPR w Krakowie Józef Klasa**. Pierwszy etap liczy około 1500 km (z 28 odcinkami specjalnymi). Pierwszy zawodnik na mecie pierwszej pętli spodziewany jest w piątek o godz. 14.30.

**Jerzy Jankiewicz**

## Z ostatniej chwili

Niedługo po starcie rozegrano pierwszy odcinek specjalny na trasie **Chelm — Bielany**, który przejechało tylko 59 zawodników. Według prognozowanych wyników odcinek ten wygrał **Therier** przed **Paganellim** i **Warmbaldem**. Przygoda zdarzyła się **Marianowi Bieniowi**, który uległ niegroźnej **kraksie**, ale kontynuuje rajd.

**J.J.**